
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ото И И № 27 

г. Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1171 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 5 октября 202] г. № 867 «Об утверждении 
порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Усть-Лабинского 
городского поселения  Усть-Лабинского района» (с — изменениями 

от 29 ноября 2022 г. № 847), решением Совета Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 23 декабря 2024 г. № 3 протокол № 5 

«О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1171 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы»» 
следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района Бокову А.И»; 
2) приложение изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2. Признать утратившими силу:



постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 
29 декабря 2023 г. № 1256 «О внесении изменений в постановление 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района от 29 декабря 2021 г. № 1171 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы»»; 
постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 
02 декабря 2024 г. № 854 «О внесении изменений в постановление 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 
района от 29 декабря 2021 г. № 1171 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы»». 
3. Отделу по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района (Бокова А.И.) разместить настоящее в государственной 

автоматизированной системе «Управление» в течение 10 дней со дня 

подписания. 

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

(Владимирова М.А.) настоящее постановление разместить на официальном 

сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года. 

Глава Усть-Лабинского “/ 

городского поселения ' 

Усть-Лабинского района \ вопросам /2)/ 

п < 
а 
—— 

Д. Н. Смирнов



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района 
от ИД № #2 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 
от 29.12.2021 № 1171 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие транспортной системы» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы» 

Координатор Ютдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройств 
уницилальной администрации Усть-Лабинского городского поселения `Усть-Лабинского 

программы района 
Участники Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения 
униципальной Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление». 

программы 
Подпрограммы Не предусмотрены 

муниципальной 

программы 
Цель Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, 
муниципальной повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения, 
программы повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы 

Задачи Проведение мероприятий по комплексному развитию систем дорожного 
муницинальной движения, повыщение надежности и безопасности движения по 
программы автомобильным дорогам местного значения 

Перечень целевых | Разработка и актуализация проектов (схем) организации дорожного движения 
показателей (дислокация дорожных знаков и дорожной разметки) на автомобильных 

муниципальной дорогах общего пользования местного значения; 
программы Разработка комплексной схемы организации — транспортного 

обслуживания населения общественным транспортом (КСОТ). 
Этапы и сроки 2022-2027 гг. 

реализации 

муниципальной 
программы 



Всето, 
тыс.руб. 

Объем финансирования 
муниципальной программы, 

тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования 

Годы реализации | федеральный № то | местный ню 

бюджет, бюджет, бюджет, источники, 

Тыю.руб. тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб. 

2022 898,0 | 0,0 0,0 898.0 [0,0 
2023 200,0 0,0 | 0,0 200,0 [ 0,0 

| 2024 200,0 0,0 | 0,0 200,0 [ 0,0 
2025 200,0 0,0 1 0,0 200,0 | 0,0 
2026 200,0 0,0 0,0 200,0 | 0,0 
2027 200,0 0,0 0,0 200,0 | 0,0 
Всего 1898,0 0,0 [0.0 1898,0 0,0 

_расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 898,0 0,0 0,0 898,0 | 0,0 
2023 200,0 0,0 0,0 200,0 | 0,0 | 
2024 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 | 

[2025 200,0 0,0 0,0 200,0 00 -- 
[ 2026 | 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 
| 2027 | 200,0 0,0 0,0 200,0 [ 0,0 
| Всего | 1898,0 | 0,0 0,0 1898,0 0,0 

1. Целевые показатели муниципальной программы 

Программа разработана в целях развития современной и эффективной 
транспортной инфраструктуры, повышение доступности услуг транспортного 
комплекса для населения, повышение комплексной безопасности и 
устойчивости транспортной системы на территории Усть-Лабинского 

городского поселения и для решения задач по проведению мероприятий по 
комплексному развитию систем дорожного движения. 

Для оценки эффективности муниципальной программы установлены 
целевые показатели, которые изложены в приложении № 1. 

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Перечень мероприятий муниципальной программы: 
разработка и актуализация проектов (схем) организации дорожного 

движения (дислокация дорожных знаков и дорожной разметки) на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения; 
разработка комплексной схемы организации транспортного обслуживания 

населения общественным транспортом (КСОТ). 
Реализация муниципальной программы осуществляется путём выполнения 

программных мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, 
предусмотренных ею. Перечень мероприятий муниципальной программы указан 

в приложении №2. 

Перечень мероприятий муниципальной программы в дальнейшем 

отражается и корректируется в титульном списке к муниципальной программе,



который — утверждается отдельным — распоряжением — администраций 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. 

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы 

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 

программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых 

значений целевых показателей с их плановыми значениями по результатам 
отчетного года. 

Эффективность выполнения муниципальной программы оценивается как 
степень достижения запланированных результатов и основных мероприятий, 
входящих в её состав. 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений 

целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчётного года. 
Продолжение функционирования данной программы обусловлено потребностью 
в финансировании мероприятий программы. 

4. Механизм реализации муниципальной программы и коитроль 

за ее выполнением 

Реализация муниципальной программы осуществляется путём выполнения 

программных мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, 
предусмотренных ею. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий муниципальной программы. 

Общее управление муниципальной программой — осуществляет 
координатор муниципальной программы. Требования координатора 
муниципальной программы являются обязательными для исполнителей 

мероприятий муниципальной программы. 
Контроль за выполнением мероприятий муниципальной программы 

осуществляет специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения 

работ. 

Начальник отдела по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства | ие 
и благоустройства администрации о; гамиза намонным : 
Усть-Лабинского городского поселения” „>, 
Усть-Лабинского района т в. я А.И. Бокова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы» 

№ Наименование Едини | Статус Значение показателей 

ПИТ целевого показателя ца ы 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 
измере 

НИЯ ОНИ 
1 2 3 4 | 5 | 6 7 $ 9 10 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» 

Цель: Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение 

доступности услуг транспортного комплекса для населения, повышение комплексной 

безопасности и устойчивости транспортной системы 

Задача: Проведение мероприятий по комплексному развитию систем дорожного 
движения, повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам 

местного значения 

Разработка и 

актуализация 
проектов (схем) 

организации 

дорожного движения 
(дислокация 

дорожных знаков и 

дородной разметки) 
на автомобильных 
дорогах общего 

пользования 
местного значения 

1.2 | Разработка 

комплексной схемы 

организации 
транспортного 

обслуживания 
населения 

общественным 
транспортом (КСОТ) 

шт. 3 

Начальник отдела по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства |= 
и благоустройства администрации | -\07'°"" 
Усть-Лабинского городского поселения>> и 
Усть-Лабинского района & АИ. Бокова 



основных мероприятий муниципальной программы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

«Развитие транспортной системы» 

М Наименование |С| Годы Объем финансирования, тыс. Непоср | Муниципаль 

пил мероприятия |т| реали _рублей едстве НЫЙ 
а| зации | всего в разрезе источников ННЫЙ заказчик, 

т финансирования результ | исполнитель 

у фе | кра | местны | вне ат основного 

с дер | ево Й бю | реализ | мероприятия 

( а й | бюдже | дж | ации 

ы ль | бю т етн | меропр 
) ны | дж ые | иятия 

й | ет ист 
бю оч 

дж НИ 
ет ки 

1 2 314 5 6 [7 8 |9 10 11 
1 | Цель 1 Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, 

повышение доступности услуг транспортного комплекса для 
населения, повышение комилексной безопасности и устойчивости 

транспортной системы 

1.1 | Задача 1 Проведение мероприятий по комплексному развитию систем 
дорожного движения, повышение надежности и безопасности 
движения по автомобильным дорогам местного значения 

Разработка и 31 2022 | 300,0 0,0 |0,0 | 300,0 0,0 | Безопа | Отдел по 

актуализация 2023 | 200,0 [0,0 | 0,0 | 200,0 0,0 | сное и | вопросам 
проектов (схем) 2024 | 200,0 0,0 | 0,0 | 200,0 0,0 | безавар | жилищно- 

организации 2025 | 200,0 0,0 |0,0 | 200,0 0,0 | ийное | коммунальн 

дорожного 2026 | 200,0 0,0 |0,0 | 200,0 0,0 | дорож | ого 
движения 2027 [200,0 0,0 | 0.0 | 200,0 0.0 | ное хозяйства и 
дислокация движен | благоустрой нЕ всего | 1300,0 |0,0 | 0,0 | 1300,0 [0,0 к = ен 

знаков и Лабинского 
дородной городского 

разметки) на поселения 
автомобильных Усть- 

дорогах общего Лабинского 
пользования района, 

местного МКУ УГП 
значения «АТУ» 

1.2 | Разработка 3| 2022 | 598,0 0,0 | 0,0 | 598,0 0,0 | Безопа | Отдел по 
комплексной 2023 |0,0 0,0 10,0 | 0,0 0,0 | сноеи | вопросам 

схемы 2024 [0.0 0,0 [0.0 10.0 | 0,0 безавар | жилищно- 
организации 2025 |00 0.0 [0,0 | 0.0 ТО, 0 ийное | коммунальн 



транспортного 2026 |0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 | дорож | ого || 
обслуживания 2027 0,0 0,0 |0,0 0.0 0,0 | ное хозяйства и 

населения всего | 598,0 | 0,0 [0,0 | 598,0 |0,0 | движен | благоустрой 
общественным ие ства Усть- 

транспортом Лабинского 

(КСОТ) городского 
поселения 

Усть- 
Лабинского 
района, 
МКУ УГП 
«АТУ» 

Итого 2022 |8980 [0,0 |0,0 | 898,0 _| 0,0 Хх Хх 
2023 |200,0 [0,0 [0,0 | 200,0 [0,0 | 
2024 1200,0 [0,0 10,0 | 200,0 10,0 

12025 |200,0 [0,0 |0,0 [200,0 |0,0 
[2026 [200,0 [0,0 | 0,0 [200,0 | 0,0 
12027 |2000 [0,0 [0,0 |2000 [0,0 | 
| всего | 1898,0 То, 0 | 0,0 | 1898,0 | 0,0 

». 

Начальник отдела по вопросам. Иа 

жилищно-коммунального хозяйства ЗА 
и благоустройства администрации: А № 
Усть-Лабинского городского!  поселоври 
Усть-Лабинского района : ке А.И. Бокова 


